XXI.

Vége levén tehát a harmadnap i böjtek és vecsernyének, midőn várva várták mindnyájan, e szent férfit érdemének tekintetéből az isteni kegyelem' jótékonyágát, legott meglátogatván Krisztus az ő népét, mennyei csodajelek tölték be a nagy térségű szentegyházat; de mivel sokaságuk azon éjszakán felülmult minden számot, itt egyedül azt kívánjuk az evangeliomból eléadni, a mit Megváltónk Jánosnak azon kérdésére: ő-e az, a ki eljövendő vala? küldöttei által adott feleletül; a vakok látnak, sánták járnak, süketek hallanak, poklosok megtisztulnak, csonkák helyre állanak, inaszakadtak meggyógyulnak; ezek közül mivel mind elő nem adhatjuk, néhányat mégis iparkodunk megismertetni. Bizonyos béna tagu, s XII. évig inaszakadozott ifju, kezeit és lábait nem használhatván, szülőinek segítségével szállítaték oda; s visszanyervén az egész testének épségét, ő volt a csodajelek' kezdője: ki nem henye futásával az oltárhoz, öregbité a Krisztust dicsérőleg éneklő sokaság' örömét. Ismét egy más hét évű gyermek, születése óta összezsugorodott idegei miatt négy kéz-láb csuszott; kinek szülői teljes hittel bizván a szent

„publicam administrabat. uniuersa morum honestate preclarus. habitus et uirtutum fulgore conspicuus. laudibus et seruiuo dei perfecte deditus. spiritus paracliti perlustratione tactus. habito colloquio cum episcopis et primatibus et totius pannonie sapientibus triduanum cunctis indixit ieiunium „ut quod communi catholicorum utilitati spiritus sancti donis animarum et corporum salutem operantibus uideretur fore proficuum. communi cunctorum deprecatione ieiuniis et elemosinis fundata per „manifestationem signorum a Christo deberet esse querendum.“

chrum secum posuerunt gratiam petitori. Quam mox consecuti ! contractionem neruorum in filio distendi mirabantur. et consolidatis genibus et plantis omnes eum incedentem uidentes. Christi nomen in beati uiri meritis laudabili clamore glorificauerunt. Quem rex deo deuotus pre nimio gaudio lacrimatus. manibus a terra leuatum ad altare portauit. ubi imno laudis. prolato gratias deo pro beneficiis prestitis in sanitate pueri. cum omnibus qui aderant fauorabiliter egit. Sic totam noctem deus per famuli sui uenerationem multorum fulgoribus signorum. mirabiliter perlustrauit. populus uero uigiliis et orationibus intentus miraculum unum quodque laudum clamoribus manifestum facere non cessabat. His inserendum uidetur! et illud quod non solum ibi presentes. sed longe quoque positi! suffragantibus eius meritis! celebrem consecuti sunt salutis effectum. Nam cum eleuationis ipsius undique cepisset fama crebrescere. uariis obsessi langoribus ex omnibus hungarie finibus ad eius sanctum tumulum quo quisque poterat modo festinare ceperunt. Sed cum aliis procedentibus alii grauiori debilitate prohibiti. simul peruenire nequirent. simili tamen misericordia in uia innumeri sanati sunt. Vnde permansuram beneficiorum sancti regis memoriam! complures per eum sanitati redditi. in eodem ubi sanati sunt itineris loco. grandes aggregauerunt acceruos lapidum. qui longo ibi tempore postmodum fuerunt. Sed et mulier quedam cum inter hec filius eius exalasset